М. П. Драгоманова.

З врахуванням цієї та інших обставин, про які йтиметься нижче,
виходить, що нинішній Національний педагогічний університет
ім. М. П. Драгоманова є спадкоємцем не лише КІНО
ім. М. П. Драгоманова, але й Педагогічного інституту при університеті
Св. Володимира, утвореного 21 листопада (4 грудня за новим стилем)
1834 р. З цієї дати розпочинається вища світська педагогічна освіта в
Київському регіоні, з неї веде відлік років свого існування нинішній
флагман педагогічної освіти України.

Освітня реформа початку ХІХ століття

і створення Київського навчального округу

Як свідчить “Звіт за 1835 рік”, в
якому відображені результати роботи університету Св. Володимира
протягом першого академічного року, випробування на отримання
вчительських атестатів пройшли 9 осіб [36, арк. 32 зв.]. Тобто відразу
після свого відкриття 21 листопада (4 грудня за новим стилем) 1834 р.
Педагогічний інститут при університеті Св. Володимира дав дорогу в
життя атестованим світським вчителям для Києва і Київської губернії.

Чому ж цей педагогічний заклад довгий час носив назву
“особливої виховної установи”?